INDICAÇÃO N º 0011/2011
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Pedro Lucas Rodrigues

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado aos Deputados Federais José Humberto Soares, Antônio Andrade e Paulo Piau, empenho na agilização do trâmite da PEC 300/2008, de autoria do Deputado Arnaldo Faria de Sá, na qual se propõe à alteração do § 9º do art. 144 da Constituição Federal.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 13 de janeiro de 2011.

PEDRO LUCAS RODRIGUES – Xará –

Vereador